inquit pater meus creditoribus reliquit  
obnoxium: quibus exoluendo cotidie labo-  
ro, sed vni eorum hac rem satisfacere non  
queo: castrimargite deplorans incita-  
menta. Constat igitur quod multa sunt de-  
lictorum tributa quibus anima obnoxia ni-  
si rursus dei auxilio liberata: persistens  
non valet recipere libertatem. Hinc mi-  
sericors dominus malis nostris ad iracun-  
diam promouet: fornicantem animam hortatur  
dicens. Plange quoniam ego accincta sac-  
co super virum pubertatis tue. Super virum  
pubertatis sue anima quoniam ego plan-  
git quoniam plenissime charitatis amore p-  
fusa sine coniugii federa considerans con-  
fundit. Et sacco accincta alio suo  
facta desistere iubet: quoniam penitendo  
ne a domino iudicet in se et deos se peccato-  
res prius corripiat. Deinde super virum  
pubertatis sue viri dilectionis opera per-  
ficiat adhortatur. Unde sequitur vox plangentis

**BETH**  
Plorans ploravit in  
nocte et lacrimae eius in  
maxillis eius.

Que nam sit quae plorat: Beth lra ex prin-  
cipio versus insinuat. quod domus interpretari  
ostendit. Beth quippe domus interpretatur  
Sed illa cum quae iacob ingressus in egyptum  
postea domini suffragante demen-  
tia mira: exigentibus culpis rursus ad  
captiuitatem in babilonem reducit: et ideo  
amarissime plorare prohibet. Plorat  
autem in nocte: quoniam in die nulla dabatur  
eis requies: saltem ut suis consolarentur  
lacrimis: et oculos sero abluerent  
quos ad idola prius male leuauerat  
et quod grauius est ex omnibus amicis sibi pes-  
sime blandimentibus: propheta testem nullum  
quam consolabatur, imo facti plangunt in-

mid. Lacrimae inquit eius in maxillis eius  
ut maior inducerent confusione in ho-  
stes et suis saturarent opprobria. Pa-  
ter igitur sensus quod propter idolatriam ipsa  
in captiuitate ducit babilonem: plenus  
seculorum suorum ignominia, dure satis  
ab hostibus traccabatur. Sed durior ac-  
cidit ea captiuitas, quam sub tiro et vespaz-  
siano teste iosepho facta legitur: ita ut in  
presentiarum nihil durius contingere po-  
tuisse iure credatur. Et quod profecto liquet  
quod dei eos patientia diu sustinuit ad  
penam: et ira quam sibi thesaurizauere  
furoris dei vehementer adcreuit. Sed  
iuxta allegoriam christi ecclesia. scilicet illa celestis  
hierusalem quae de celo descendisse a domino mo-  
nibus adornata suis legitur: ploras plo-  
rat in nocte in aduersa videlicet huius  
vitae: quoniam licet praesentia et praedestinata sit ad  
gloriam supernae contemplationis. tamen adhuc in-  
ter caligines versatur ignorantiae et disci-  
mina nostrae caritatis. unde signantur ait.  
Quia profecto non solum pro malis quae foris to-  
lerat gemens dolor: verum pro his erunt  
infirmis suarum. et maculis quibus inter-  
fici stendo gemit. Plorat quia non  
minus quod sentit interius: quam quod tolerat exterius.  
Sed propter concupiscentiam in cubilibus secretorum  
suarum cordium: ruc demum exterius lachry-  
mis iteriusque bene rebaptizatur. De fon-  
te quippe interius nascitur gemitus et lachryma  
quae foris producit. Ideo secundum scripturas  
secundum idioma recte christi ecclesia ploras  
plorare dicitur: sicut et gaudio gaudere, et  
vita viuere: quoniam profecto sicuti mater aliquid  
est significanti vita viuere et gaudio  
gaudere quam simpliciter gaudere viuere:  
ita mater est, plorans ploravit di-  
ceret: ut veritate in sinu et profecto concupis-  
centionis in re: et affluentiam demonstrat  
lacrimarum exterius, quatinus non minus  
exterior quam interior homo ad integrum  
reformatur abluatur. Hinc est quod sequitur.